РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  18 мая  2022 г                              № 33                                      ст.Николаевская
Об утверждении отчета  о ходе реализации и

оценке эффективности муниципальной программы « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» за 2021 год
В соответствии с постановлением администрации Николаевского сельского поселения от 24.04.2014 №10 «Об утверждении порядка разработки и мониторинга исполнения муниципальных программ и ведомственных целевых программ Николаевского сельского поселения» Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Николаевского сельского поселения.
Глава АМС
Николаевского сельского поселения                                                 В.А.Ревин
Приложение

к постановлению администрации
Николаевского сельского поселения
от 18.05.2022    №33
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения»

 Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» утверждена Постановлением администрации Николаевского сельского поселения 20.09.2017 г № 32/2.

Основные цели программы: улучшение качества жизни и благосостояния населения Николаевского сельского поселения, совершенствование нормативных и правовых условий для поддержки энергосбережения и повышения энергетической эффективности, повышение эффективности использования энергетических ресурсов Николаевского сельского поселения, снижение финансовой нагрузки на бюджет поселения за счет сокращения платежей за электрическую энергию.

 Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год в финансовых показателях  составила 100 %. Объем средств на  реализацию мероприятий Программы в 2021 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 5,91 тыс. руб., фактически израсходовано 5,91 тыс. руб.

 По данной программе проводилось 2 мероприятия:

- пропаганда энергосбережения среди потребителей энергоресурсов на территории поселения;

- повышение энергетической эффективности объектов наружного освещения, в том числе установка светодиодных ламп

Анализ реализации Программы за 2021 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.
В соответствии с Порядком разработки и мониторинга исполнения муниципальных программ и ведомственных целевых программ Николаевского сельского поселения программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Николаевского сельского поселения»  за 2021 год признана эффективной.